
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.9, 7.punkts) 

Talsos  

 

30.09.2021.                                                             Nr.193 

 

Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 8 

 “Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai” precizēšanu 

 

 

Talsu novada dome 2021.gada 26.augustā pieņēma saistošos noteikumus Nr.8 

“Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai” (turpmāk – Noteikumi). Pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otro daļu, Talsu novada pašvaldība (turpmāk – 

Pašvaldība) Noteikumus nosūtīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(turpmāk – VARAM) atzinuma sniegšanai. 

Pašvaldībā 2021. gada 13. septembrī saņemta VARAM atzinums Nr. 1-18/8303 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.12-3/6509), kurā norāda, ka Noteikumi ir pieņemti zināšanai, 

neizsakot iebildumus (pozitīvs atzinums), bet tiek norādīts, ka nepieciešami atsevišķi 

precizējumi pieņemtajos Noteikumos. 

VARAM atzinumā tiek norādīts, ka ir precizējams Noteikumu 5. punkts atbilstoši 

Iesniegumu likuma 3. panta trešajai daļai, kas nosaka – iesniegumu var iesniegt rakstveidā, 

elektroniskā veidā vai izteikt mutvārdos. Mutvārdos izteiktu iesniegumu, ja nepieciešams, 

privātpersonas klātbūtnē noformē rakstveidā un izsniedz tā kopiju iesniedzējam. Tiek 

norādīts, ka nepieciešams precizēt Noteikumu 13. punktā vārdu “apstrīdēt”, labojot to uz 

“pārsūdzēt”. 

Likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka gadījumā, ja  

saņemts VARAM atzinums, kurā pamatots  saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, 

pašvaldības dome precizē saistošos  noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un publicē 

precizētos saistošos noteikumus. Ja  pašvaldības dome nepiekrīt atzinumam pilnībā vai kādā 

tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos 

noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūta VARAM.  

Izvērtējot VARAM atzinumā norādīto, ir sagatavoti precizēti saistošie noteikumi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 03.02.2009. noteikumiem Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi”, precizējot apstiprinātus, bet spēkā nestājušos saistošos 

noteikumus, to apstiprināšanas datums un numurs saglabājas pēc sākotnējās apstiprināšanas 

domes sēdē. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

 

 

 

 



 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

Precizēt Talsu novada domes 2021.gada 26.augustā pieņemtos saistošos 

noteikumus Nr.8 “Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai” (pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja                                 (paraksts*)                                             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sociālajam dienestam; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  



 

 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2021. gada  26. augustā                                         Saistošie noteikumi Nr.8 

                                                                                  (protokols Nr.6, 12.punkts, lēmums Nr.77) 

 PRECIZĒTI  

2021.gada 30.septembrī (protokols Nr.9, 7.punkts, lēmums Nr.193) 

 

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43. panta pirmās trešo daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka pabalsta sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai (turpmāk – pabalsts) apmēru, pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību, kā arī 

personas, kurām ir tiesības saņemt pabalstu. 

2. Pabalsts  ir Talsu novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsts, kas paredzēts, lai 

novērstu vai mazinātu invaliditātes, darbnespējas, veselības traucējumu, atkarības, 

vardarbības vai citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu 

klienta sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Pabalstu piešķir mājsaimniecībai, kura ir deklarējusi pamata dzīvesvietu un dzīvo Talsu 

novada administratīvajā teritorijā 

4. Pabalstu ir tiesīgas saņemt mājsaimniecības kurām: 

4.1.  noteikts trūcīgas mājsaimniecības statuss; 

4.2.  noteikts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss; 

4.3.  ienākumu līmenis mēnesī nepārsniedz vienu valstī noteikto minimālo mēneša 

darba algas apmēru un materiālā situācija izvērtēta atbilstoši Ministru kabineta 

2020. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 809 “Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu”; 

4.4.  pēc sociālā darbinieka izvērtējuma ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi; 

4.5.  pēc sociālā darbinieka izvērtējuma ir nepieciešams veicināt sociālās 

funkcionēšanas spēju un dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

 

II. Pabalsta pieprasīšanas un piešķiršanas kārtība 

 

5. Iesniegumu Sociālajam dienestam var iesniegt rakstveidā vai izteikt mutvārdos klātienē, 

sūtot pa pastu uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, elektroniskā veidā 

(parakstīts ar drošu elektronisko parakstu) uz adresi socialais.dienests@talsi.lv vai 

izmantojot Valsts pārvaldes pakalpojuma portālu www.latvija.lv, aizpildot e-pakalpojumu 

mailto:socialais.dienests@talsi.lv
http://www.latvija.lv/


 

 

"Priekšlikuma, sūdzības, jautājuma vai lūguma iesniegšana". Parakstot un iesniedzot 

iesniegumu, iesniedzējs dod Sociālajam dienestam atļauju izmantot Talsu novada 

pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju par iesnieguma iesniedzēja 

mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par pabalsta piešķiršanu vai 

atteikšanu. 

6. Iesniegumā norāda: 

6.1.iesniedzēja vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi un 

kontaktinformāciju; 

6.2.personas vārdu uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi par kuru tiek 

pieprasīts pabalsts; 

6.3.pabalsta izmaksas veidu: 

6.3.1. ar pārskaitījumu pabalsta pieprasītāja kredītiestādes norēķinu 

kontā; 

6.3.2. skaidrā naudā ar izmaksu Talsu novada administratīvās 

teritorijas pilsētu un pagastu pārvaldes kasēs; 

6.3.3. pakalpojuma sniedzēja kredītiestādes kontā; 

6.3.4. piegādājot dzīvesvietā, ja pabalsta pieprasītājam ir funkcionālie 

traucējumi, kas rada objektīvas grūtības, lai pārvietotos. 

7. Iesniegumam pievieno:  

7.1. pakalpojuma sniedzēja izsniegtus rēķinus; 

7.2. pakalpojuma sniedzēja izdotās stingrās uzskaites maksājuma čekus; 

7.3. maksājuma uzdevumus, ja par saņemtajiem pakalpojumiem veikta apmaksa 

izmantojot internetbanku. 

8. Maksājuma dokumentiem, kas pievienoti iesniegumam, ir jābūt izsniegtiem ne vēlāk kā 

30 dienas pirms iesnieguma iesniegšanas.  

9. Sociālais darbinieks izvērtē mājsaimniecības individuālās vajadzības un resursus un 

sastāda individuālās sociālās rehabilitācijas plānu personai par kuru tiek pieprasīts 

pabalsts. 

III. Pabalsta apmērs un piešķiršanas kārtība 

10. Pabalstu piešķir Sociālā dienesta apstiprinātā budžeta ietvaros, paredzot, ka vienai 

personai mājsaimniecībā piešķiramā pabalsta kopējais apmērs ir ne vairāk kā 300,00 euro 

kalendāra gada laikā. 

11. Sociālais dienests pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu 

10 darba dienu laikā no dienas, kad saņemts iesniegums un visi nepieciešamie dokumenti. 

IV. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 

12.  Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Talsu novada domē Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 

13. Talsu novada Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

Ⅴ. Noslēguma jautājums 

 

14. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2021. gada 1. oktobrī. 

 

Domes priekšsēdētāja                                 (paraksts*)                                             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


